qualem tu inquis, sed quemadmodum induxit Homerus, vilis homunculus ad sapientis viri conuiuum, ultra venire videbor. Cum ergo me ducas, vide quam aduentus mei rationem assignes. Ego n. me sponte venire non confebor, sed abs te inuitatu dicam. In ipso itinere, inquit, quid dicturi simus, duo cum simus, fortasse consultabimus. sed eamus iam. Talia quidam inter se cum disputassent, iussive dicebat: & Socrate cogitabundū lento nimis passu gradientē relatumq; cum expectasset, tandem iussisse, ut piret. Cum vero adibus Agathonis appropinquaret, aperia ianuam inuenisse & contigisse ridiculum quiddam: in ipso n. limine famulū quendam occurrisse, & eo ubi accubebant alijs, introduxisse, quos iam cœna tuos reperit. Seq; Ut vidit Agatho, o Aristodemē dicere, opportunè venisti ut nobiscū cœnes. Si vero aliud quicquam vis, in aliud tibi differas. Evidem heri te quidens inuitatus te nusquam vidi. Sed cur Socrate ad nos non ducis? Et ego, inquit, conuersus nusquam Socratem vidi, respondi Agathoni: Evidem cum illo veni ab eo vocatus hic ad cœnā. Reclite, inquit, fecisti. sed ubinā Socrates? Post me modō incedebat. Quare ipse quoq; admiror, & ubi sit, nescio. Queres Socrate puer dixisse Agathonē, & ad nos introduces. Tu autē Aristodemē iuxta Eryximachū accube. Heus tu dato huic manibus aquā, ut iam sedeat. Tunc ingressum puerū quendam nunciaisse dicebat Aristodemus, Socratem ipm in vestibulum proximum secessisse, & accessitū ingredi nolle. Absurdū quiddam narras inquit. Voca iterū, neq; dimitas quousq; venerit. Non sic, o Agatho, respondisse dicebat Aristodemus, sed mitite illū. mos n. Socratis iste. Non unquam desistens, ubiq; accidit consistere solet. Veniet autē citō, ut arbitror. Ne turbetis ipm, sed suo arbitratu venire permittite. Ita si tibi videtur, dixisse Agathonē, agendum est. Ceterū vos, o pueri, alijs epulas afferte, & quodcūg; lubet apponite. Vobis siquidē nullus praesidet. Id quidē nunquam feci. Quapropter existimantes nunc me vñā cū alijs conuiuio à vobis exceptū, curate oī a diligenter, ut vestrā operam coprobenius. Post hæc addebat Aristodemus cœnare eos cœpisse, & Socrate Agathonis iussū sāpe vocatū non prius intrasse quam aliquantū se more suo exercuisset, mediaq; in cœna venisse. Ad quem, Agathonē qui ultimus sedebat & solus, Huc ad me Socrates dixisse, ut te tangens sapienti illa siū a fruar quam in vestibulis excoigiasti. Cōstat n. inuenisse illā te atq; habere. Neg. n. prius deslitisses. Sedisse itaq; Socrate, dixisseq;: Benē se res nostrā haberent Agatho, si sapientia talis esset, ut in vacuū hoīem ex pleniorē ipso contactu proflueret, quēadmodum aqua ex pleno calice in vacuū per lanā influens. Si n. sapientia ita se habet, permulti facio quod apud te sedeo. Repleri quippe abs te uberrima & p̄clarā sapientia puto. Mea siquidē tenuis est & ambigua insomniū cuiusdam instar, tua vero luculēta admodū atq; præpollens, ut potē q; in adolescentia tua heri in conspectu plus quam triginta milium Græcorū, tam clare emicuit & effulgit. Cotumeliosus, inquit Agatho, es, o Socrates. Atqui hæc postea de sapientia ego ac tu dijudicabimus Dionysio iudice. nūc autē cena. Post hæc, inquit Aristodemus, Socrate simul et alijs discubentibus, libare inuicē & degustare vina sacrifici cantiū ritu, deumq; cantare cœpisse, & alia quidam, ut mos est, facientes ad potū se conuertisse: Vnde Pausania ita locutū: Videndū est, o viri, quo pacto leuis suauisq; bibamus. Nā vt de me in primis verū fatear, grauatus adhuc hesterno mero me sentio, & intermissione quadam indigeo. Opinor quoq; plurimos vestrum similiter affectos esse. heri n. adfuiſſis. Consideratē itaq; quō leuis salubrusq; bibamus. Et mox Aristophanem respondisse. Scitē loqueris Pausania, potui moderationem quandam adhibendā esse. Ego quoq; ex his sum qui heri ingurgitarentur. Cum hæc audisset Eryximachus Acumeni filius, Probē dicitis, inquit. Atq; hoc insuper à vobis audire desidero, quantū bibendo Valeat Agatho. Minime quidē, Agathonē dixisse. Confert id sanè nobis, mihi inquam & Aristodemē & Phædro, atq; his alijs, quod vos qui ad bibendū valetis plurimum, nunc tanquā bibendo defisi prohibeatis. Nos n. semper imbecilles excepto Socrate, qui ad vñū idoneus est. Quocirca quodcūg; agamus, perinde erit. Hic Eryximachū dixisse, Postquam præsentium nullus ingurgitare mihi velle videtur, forte si vera de ebrietate dixero, minus ero molestus. Id siquidē ex medicina peritia apud me constat, graue quiddā esse hoībus ebrietatem: Nec n. sponte superuacuē bibere vñquā vellem, nec alteri consulere, præsertim si quis hesternū merū adhuc oleat. Huic Phædrū Myrrhinūsum dixisse Aristodemus inquit: Evidem semper tibi fidē habui, in medicina præsertim. Nunc similiter, modo ceteri quoq; consentiant. Hæc cū audiſſent oīs, conceſſisse inquit, non ad ebrietatem in præsenti conuiuio, sed ad voluptatem esse bibendū. Tum Eryximachus. Postquā visum est in cuiusq; arbitrio fore quantū bibat, neminē vero supra quam velit cogi, quod restat exponam. Tibicinam q; modō ingressa est, abigendam puto, sibypsi tibia personantē, vel si velit, mulieribus q; sunt intus. Nos autē confabulari inuicem debere hodie iudico. Qui vero esse sermones nostri debeat, si vultis aperiam, Ad hæc oīs explicare iūserunt. Eryximachus deinde, Mei, inquit, sermonis exordium secundū Euripiās Melanippe erit. Neg. n. mea fabula est quam incepturnū sum, sed Phædri. Phædrus hic meū sāpe conqueritur, absurdū quiddam afferens, quod cū in ceteros deos cantilenas & hymnos poētæ finixerint, in amorem tamen tantum talēm deum nullus vñquā ex tot poētis laudem aliquam scriperit. Atqui si uis, inquit, o Eryximache querere, inuenies profectō Sophistas disertos soluta oratione Herculem aliosq; laudasse, quemadmodū peritisimius Prodicus. quanquā hoc minus alicui mirum videri debet. Sed & ego legi quandoq; sapientis viri librum, in quo Sal ad vñctus vñlilitatem misericordia laudibus extollebat: aliaq; huius generis multa reprehire licet, laudibus celebrata. In his itaq; studiosè versari, Amorem vero tantum deum à nullo. adhuc in hunc vñg; diem pro dignitate laudari, sed vñbig; contemni, cui non grauissimum videatur? Mihi quidē oratio hac Phædri vera videtur. Quare & huic munus id conferre gratificariq; cupio, & deū hunc honorari à nobis decens esse censeo. Quod si & vobis videtur, cōgrua diffusatō inter nos orietur. Laudandū quippe amore ab unoquoq; noslī vñbī pro viribus arbitror, ad dexterā alterū, alios deinceps alijs succedēdo. Incipiat autē Phædrus, cū & primus sedeat, & huius sit sermonis inuentor. Tum Socrates, Nullus tibi, o Eryximache, inquit, repugnaret. Eg. n. qui

qui isthuc renuerem, cum nihil præter amatoria scire profitear? Nec etiam Agatho & Pausanias aduersabuntur, & Aristophanes multò minus, cuius omne studiū circa Dionysium Veneremq; versatur, nec alius ullus eorum quos nunc intueor. Quanquam non aqua sors nobis obtigit, qui extremiti discubimus. Nam si priores scitè abunde, depinxerint, sat nobis erit. Verum Phædrus felicibus auspicij iam exordiatur, Amoremq; honoret. His omnes qua Socrates dixerat, assensere, similiterq; inserrunt. Singula vero singulorum dicta, nec Aristodemus memoria tenebat, nec ego qua ille recensuit, singula teneo. Eorum igitur orationem vobis nunc referam, qui memoratu digna dixerunt. Principio dixerunt Phædrum hunc in modum exorsum fuisse.

PHÆDRI COLLAVDATIO

IN AMOREM.

MAGNVS deus est amor, & apud deos hominesq; mirandus, cum propter alia multa, tum maximè propter eius originem. Cum enim ex antiquissimorum deorum numero sit, honore dignus appetit. Id aut ex eo cōstat, quod parentes Amoris à nullo vel poëta, vel alio quoque tradūtūr. Sed Hesiodus principio Chaos extitisse his verbis afferit. Terra ampla stabilisq; semper oīsum sedet atq; amor: post Chaos: videlicet afferens duo hæc extitisse, Terrā atq; Amorem. Parmenides aut de generatione illius inquit. Ante deos oīs primum generauit Amorem. Acusileus quoq; cum Hesiodo sentire videtur. Atq; ita pafsim Amore ex antiquissimis esse coedicitur. Cum vero talis sit, maximorū bonorum nobis est causa. Nam quid melius accidere posset adolescenti, quam optimus amator: aut amatori quam amatus optimus, no inuenio. Duo quidem sunt qua à pueritia per oīm vitā duce illum debent qui sit præclarè victurus. In rebus turpibus verecundia, honestus studium. hæc aut nobis, neg genus, neg diuitia, neg honores pīstare citius ac melius, quam amor possunt. Neg absq; his duobus, aut ciuitas vñquam, aut priuatus pīclarum aliquid et magnificū perficere poterit. Affero equidem amatorē, si turpe aliquid agere vel pati ab aliquo per ignauia, nec repugnare & vñscī dephendatur, seu à patre, sive ab amicis, sive ab alio quoque hoīe, haud tā vehementer angī, quam si forte ab amato dephenderetur. Similiter adolescentē tunc maximè erubescere cernimus, cum amator eum turpe quid committentē offendit. Si quo pacto fieri ciuitas vel exercitus posset partim ex his qui amant, partim ex his qui amantur, suprà quam dici posse, fortiter ageret administrarentq; singula, dū per verecundiā à turpibus abstineret, et ad honesta quasi quadam emulatione contenterent: talesq; hoīes vel pauci numero, vniuersos, ut ita dixerim, hoīes pli superarent. Amator sanè vel deserere ordinē vel arma abycere corām amato, vehementius quam corā cunctis alijs hoībus erubesceret. Imò obire sāpenumero mallet, quam dilectū derelinquere, et in periculis nō succurrere. Nec quisquā adeo ignauus est, que amor non inflāmet, et ad virtutē diuinū reddat, ut viro fortissimo par euadat. Etenim quod Homerus inquit, vim furorē q; à deo quibusdā heroū inspiratū, hoc amor amātibus dedit. Quinetā pro alio mori amantes soli eligūt, nō viri tantū, sed et mulieres. Cuius sermonis testimonij Gra

eis Alceste Pelia filia manifestum exhibuit, q; sola elegit pro viro suo perire, cu tamen & pater & mater illi adesent: quos illa propter amore, charitate adeo superauit, vt eos extraneos & noīe duntaxat filio suo coniunctos esse monstraret. Quod quidem facinus tam pīclarum nō tantum ab hoībus, verūetiam à diis est iudicatum, ut cu ē multis qui multa & egregia gesserant, dī reuiniscendi munus paucis admodum & pīstantissimis attribuissent. hanc ab inferis continuo suscitarent, tā egregio facinore delectati. Tanti studiū, virtutemq; circa amore dī asti- mant. Orpheū vero Oeagri filium voti impote ex inferis emiserunt. Neg. n. fæminam cuius gratia descenderat, restituere, sed illius phantasma monstrarunt, cum nō au-

deret, ut Alceste, amoris gratia mori, sed ut potē citha- rædus, mollitie quadā absterretur. & machinamētā q- dam excogitaret, quibus viuens ad inferna descenderet. Cuius delicti pīnas enī pendere decreuerunt, insserunt q; à fæminis lacerari. Achillē aut Thetidis filium honorarunt, & in beatorū insulas miserunt, quia cūm accepisset à matre, si Hectore occidisset, statim sibi moriendū fore: sin minus, in patriā se redditurum, & senē deniq; moriturū: audacter elegit pro Patroclo amatore suo pugnare, eiusq; morte vñscī, nec pro illo mori solum, sed & perempto illi interfici. Quod quidem magnopere probātes dī, insigni enī gloria decorarunt, quia tanti amatorē suū fecisset. Aeschylus planè delirat, cum Patroclū ab Achille dicit amatū, qui non Patroclo tantū, verūmetiam cunctis heroibus forma pīlabat, eratq; adhuc imberbis, multoq; natu minor, ut inquit Homerus. Reuera virtutem hanc in amore dī plurimi faciunt. Vehementius aut admiratur, delectanturq; ac maiora beneficia cōferunt, quando amatus amatore tutatur & diligit, quam cūm amator amatū. Diuinior n. est amator amato, cūm diuinō furore sit rapens. Quamobrē Achillē magis quam Alcestē honerarunt: illū quippe in beatorū insulas transmisserunt. Ex his oībus amore affero deorum oīum antiquissimū, atq; summoperē venerandū, & maximē oīum ad virtutē & beatitudinem consequendam hoībus tā viuentibus quam defunctis conducere. Tale fuisse sermonē Phædri narravit. Post Phædrū vero alios quosdā fuisse locutos, sed è memoria excidisse. Eos igitur pītermittens, hanc quam modo referam orationem, Pausaniae retulit.

PAUSANIAE COLLAVDATIO.

VIDETVR mihi Phædra haud satis rectē sermo ille nobis esse propositus, quo amore sim pliciter laudare iubemur. Nā si vñus eset amor, probè dictum fuisse: Cum vero non vñus sit duntaxat, satius eum prius qui sit laudandus, exprimere. hoc itaq; emendare conabor. Primo n. quem amore laudare deceat explicabo, deinde pro dei istius dignitate extollere nitar. Nemine profecto latet, absq; amore Venerē nunquam esse. Quare si vñā eset Venus, vñus & amor. Quoniam vero due sunt Veneres, geminū quoq; amore esse necesse est. Geminam aut deā hāc esse quis neget? Nonne vñā qđam antiquior est & sine matre Venus, cœlo nata, quam cœlestē Venerē nuncupamus? Altera vero iunior ē Ioue & Dione progenita, quam vulgare cōemq; vocamus? Necessariū itaq; amorem Veneris illius comitē, cœlestē vocari, huius vero vulgarem. Laudare quidem deos oīs decet: sed vñusq; amoris

Geminus
Amor.
Gmina
Venus.

amoris opera distinguenda. Actionis cuiuslibet hæc est conditio, ut snapè natura, neq; honesta sit, neq; turpis, ut ea quæ nunc nos agimus, bibere canere, disputare. Nullum ex his seipso turpè vel honestum. Sed agendi modus actioni certum tribuit cognomentū. Quod n. bene recte agitur, honestum: quod non recte, turpè resultat. Eadem rōne non quilibet amor & qui quis amādi modus, honestus est & laudandus. Imò ille solus, qui honestè amare nos hortatur. Etenim vulgaris communisq; Venēris amor, reuera est & ipse vulgaris, & quodcumq; contingit, peragit. Atq; is est, quo prauī abiecti⁹ hoīes amant. Amant porrò fœminas non minus quam masculos, & corpora magis quam aīos, & sine mente hoīes potius quam prudentes. Ad explendū sanè desideriū inhabit: honeste verò nēcne explent, oīno non curant. Quo fit, ut quodcumq; sors illis offert, exequātur, & bonū similiter atq; malum. Affectus n. hmoī à Venere il la iuniore, & viri⁹ sexus in generatione participe profluit. Amor aut qui cœlestē sequitur Venērem, quæ non fœmina, sed masculi tantum sexus in generatione est particeps, ipse quoq; genus respicit masculū. Deinde quoniam antiquioris Venēris pudicæq; est comes, & ipse petulantiæ oīs est expers. Quocirca quicq; amore hoc inspirati sunt, genus masculū natura robustius & generosius, & mentis magis particeps diligūt. Et qui amore hoc sincerè perfecte agunt rapti, ex hoc perspicue dignoscuntur, quod pueros non amant, sed adolescentes, cum mente valere iam cœperint. Hmoī verò genus exercenda menti propinquius est, ad eamq; exercendam familiaritas inter illos initur. Parati n. sunt arbitror qui sic amare incipiunt, per oīm vitam simul & cōmuniter vivere, neq; amatum decipere, neq; ab uno in alterū amandum abire. neq; n. pueros adhuc mentis expertes amat, quos deinde exoletos irrideat & relinquant. Oportet aut legibus institutum esse ne quis pueros amet, ne in re ambigua frustra tantum studium poneretur. Incertum n. est quod aut corpus, aut aī a puerorum tam secundum virtutem quam secundū vitium postremo euadat. Probi quidem viri legem hanc sibi ipsi sponte proponunt. Oportet quoq; eidem legi vulgares illos amatores adhibita necessitate subjicer, quemadmodū illos ipsos pro viribus amare mulieres liberas prohibemus. Nam hi sunt qui occasione coniunctis & quorundam sñi & præbuerunt, qui amatori obsequi turpe dicunt: qui quidem de vulgaribus amatoribus ista loquuntur, quia importunitatem iniustiamq; illorum agnoscunt & improbat. Nihil aut quod modestè & legitimè fit, vituperare decet. Lex vtq; de amore in ciuitatibus alijs instituta, intellectu facilis est, quoniam simpliciter traditur. Apud nos aut & Lacedæmonios varia extat. In Elide nang & apud Bæotios, & vbi dicendi arte hoīescarent, simpliciter lege statutum est, more amantibus esse gerendū: nec apud eos quisquam aut iuuenis aut senex, turpè id prædicant. Quod quidē ea de causa ab illis arbitror esse factū, ne in persuadendis adolescentibus elaborandū illis esset, utpote qui ad orandum inepti sunt. In Ionia verò & apud alios multos qui Barbaris subiecti sunt, oīno turpè hoc lege censetur. Nā inter Barbaros quidē propter tyrāides turpè istud habetur, & sapientiæ pterea atq; gymnaſticæ studium. Neg, enim tyrannis conducunt ea studia, quæ subditorū metes

acutas generofasq; reddunt, quæ ue amicitias inter eos indissolubiles, societasq; frequentes pariunt: q; cū ab alijs, rum vel maxime ab amore gigni consueuerūt. Hoc aut ipso cœntu tyranni nostri didicerunt. Nam Aristogitonis amor & Harmodij amicitia confirmata, illorū tyrannidem disipauit. Atq; ita vbiq; Amoris indulgentia funditus sublata est, prauitate illorum quæ leges considerunt, est verita, principiū quidem iniquitate & violentia, subditorū ignavia. Vbi verò penitus permitta est, propter eorum qui sic statuerunt secordiam & signitatem est permitta. Hic verò multo rectius est institutū: sed ut dicebā, non facile cognitus. Cōcedi plane videtur, si quis aī aduertat, quod dicitur, præclarū esse palam amare quam clanculū, eosq; præcipue qui generosi & optimi sunt, et si minus formosi quam alijs videantur. Fauet quoq; amatori quamplurimum cōis oī um cohortatio, quasi nihil turpè aggrediatur. Nam cōiter si quis amatū capiat, pulchrum quiddam videtur: si non capiat, turpè. Et lex ad amatū sibi conciliandum amatorū mira q; dam machinamenta cōcedit, laudariq; permittit: quæ si quis aliquando cuiusvis gratia tētare anderet, maximus apud philosophos vituperationes incurreret. Siquis n. accipiendo ab aliquo pecunia, vel magistratus potētia grata, aggreditur illa quæ erga amatos amantes, paſim occurrat, supplex oret, obtestetur, ad fores noctu iaceat, & sedula quadam obseruantia seruiat, & in oībus obsequiatur, q; seruum aliquis agere nec vellet, nec et cogeneretur, ab inimicis pariter & amicis obiurgabitur. Illi adulationes seruilesq; assentationes vituperabunt. Isti corripiant, eosq; seruitur amici sui pudebit. Amator aut dū ista facit, gratiam adipiscitur, & quasi præclarū aliiquid agat, à lege absq; illa infamia nota facere ista permettit. Quodduce per maximum est, vulgo fertur, quod solis amatorys periurijs dī dant veniam. Venereū quippe iusurandum nihil valere aiunt. Itaq; tam dī quam hoīes oīm amanti licentiam præstiterunt, ut lex nostra testatur. Si ad ista q; dicta sunt, resficiamus, præclarissimum quiddam in hac ciuitate existimari videbitur amor, quodduce amanti amatus indulget. Si rursus ea q; dicam, aī aduertamus, turpissimum hoc apud nos haberi putabimus. Nam parentes paedagogis filios cōmandant, qui amatos cū amantibus loqui prohibeant. Socy quoq; & æquales quoties tale quid vident, vituperant, eosq; dū talia carpunt, senes non reprehendunt, neq; eos quæ errent, corripiunt. Quapropter ita hoc habere se arbitror, ut ipsum secundum se, sicut principio dictum est, neq; honestum sit, neq; turpè. Neq; n. simplex est, sed recte factum honestum, contrā, turpè. Turpè quidē est, prauac turpiter obsequi. Honestum verò bono, atq; honeste. Prauus aut est amator ille vulgaris, qui corpus magis quam aīum amat. Neq; stabilis est, cū rē sequatur minime stabile. Nam cū primum corporis species quæ cuperiat, deforescit, abit, nihil eorum quæ promiserat, seruans. Bonorū verò morū amator, per oīm vitā in amicitia perseverat, utpote qui rē stabile sc̄tabatur. Istoſ vtq; nostra lex diligenter examinare præcipit, & his more gerere, illos fugere. Et hos quidē sequi uinet, illos fugere, dijudicans & examinans q; quis amet, & q; in quouis amentur. Atq; ob hanc causam primum facile, citoj capi, turpè censetur, ut tps intercedat, quod ad examinādos

dos mores exigitur. deinde aut pecuniarum copia, aut magistratum potentia capi, absurdum, siue timore quodam potius quam voluntate irritiatur, siue acceptis pecunijs, cuiilibusq; muneribus acquisitis non contemnat. Nihil. n. ex ijs solidum firmumq; esse videtur, præter id quod ab ijs amicitia generosa oriri nequit. Vna itaq; secundum legem nostram via restat, qua amati amantibus iure gratificari possint. Etenim que admodum apud nos de amantibus lex illa relata est, qua dicitur, nullū voluntariū amatoris in amatu obsequium, adulatoriū & infame putandū: sic & alia qdā secundum legē voluntaria seruitus restat, qdā infamiam nullā subit. Hac autē est qdā circa virtutem versatur. Nam nostris legibus est institutū, si quis velit aliquē colere, putans per illū vel sapientia quadam, vel in alia quauis parte virtutis proficere, hanc rursus voluntariam seruitutē neg, dedecori seruienti fore, neg, adulatioñē vocari debere. Oportet autē has leges in idem conducere, illam scilicet de amatoribus, & hanc de philosophia, aliaq; virtute conscriptam, si vla rōne contingere debet, vt deceat amatos amatoribus obsequi. Quoties n. in idem concurrūt amator atq; amatus, vtriq; legē habentes, hic quidem obsecutur amatus iuste in oība ministrare seruireq; paratus, ille rursus sciēt morumq; pceptori suo iuste in singulis pariturn: & hic quidē ad sapientium, aliasq; virtutes conferre potēs: ille autē eruditioñē & sapientia indigens, tñc sanè in vnu hi legibus concurrentibus duntaxat euenit, vt honestis sit amatos amatoribus morē gerere: alias autē nullo modo. In hoc vtrig falli, turpē non est. In alijs autē oībus, obsequium huiuscemodi turpē censetur, siue obsequentem fallat opinio, siue non fallat. Si quis n. amatori tanquā diniti diuiniarū causa gratificatus, fallitur, neg, vtricō posse efficitur, quum pauper sit amator, nihilominus virtus peratur. Videlur n. hic fernilem animi sui habitum ostēisse, quod pecuniarum gratia in singulis rebus cuius seruiret: quod quidē minime est honestum. Eadem rōne si quis tanquam bono gratificatus, ipse hac consuetudine sperans euadere melior, fallitur, cū ille prauis esse deprehendatur, honesta quēdam deceptio est. Nā videtur affectum suum demonstrasse paratum ad oīa ministeria virtutis consequenda gratia toleranda. Quod sane præclarissimum iudicatur, hac itaq; rōne virtutis auditate gratificari, atq; seruire semper honestum. Hic autē est ipsius cœlestis dea amor, cœlestis & ipse: qui tam priuatum, quam publicè pretiosus est, & amante pariter atq; amatu virtutis curam studiumq; suscipere cogit. Ceteri vero amores Veneris vulgaris sunt comites. Hac in præsentia, o Phædre, velut ex tēpore de Amore vobiscū conseruo. Cū Pausanias pausam i. finē dicēdi fecisset: sic n. alludere vocabulo sapientes me docēt: oportere inquit Aristodemus Aristophanē dicere. Verū singultu vel propter repletionē, vel propter alia causam cōtingente, impeditū fuisse. Quo circa ad Eryximachū medicū continuo post ipm sedente, ita locutū: O Eryximache tua nūc interest, aut singultu reprimere, aut pro me loqui donec cesset. Ad ea Eryximachū respondeisse: Vtrūq; efficiā. Equidē vicē tuam sumens, pro te aīca, tu vero pro me, post quā singultus abiurit. Interim dū ipse loquer, si vis aliquandiu spiritū cohibere, singultus cessabit. Si minus id placet, saltē aqua multa intm allue fances. Et si forte